[Orig. Peder Høgs Arkiv.] Afskr. fra Slutningen af 16. Aarh.: Gl. kgl. Saml. Fol. 1138 Nr. 39. — Andre Afskrifter (de fleste fra c. 1600; for en stor Del med urigtige ell. ufuldstændige Dateringer ell. uden Datum): Gl. kgl. Saml. Eol. 1134 Nr. 190; sstds. Fol. 1136 Nr. 39; sstds. Fol. 1137 Nr. 38; Ny kgl. Saml. Fol. 833 Nr. 40; sstds. Fol. 836 b Bl. 30 b; sstds. Fol. 839 Bl. 50 b; sstds. Fol. 842 Nr. 40; sstds. Fol. 845 Nr. 39; sstds. Fol. 846 Nr. 40; sstds. Fol. 847 Nr. 39; sstds. 4to 1386 S. 39; Kall 4to 567 S. 89; Uldall 4to 257 Nr. 269; Additam. Fol. 151 Nr. 39; RA. MS. Doms-samling A Nr. 39; sstds. Doms-samling B Nr. 39; sstds. Doms-samling D Nr. 34; Lunds UB., De la Gardieska saml., Barnekow VI, 2. Nummerering Nr. 32; LDipl. (af Langebek »ex copia«). — Ufuldstændige Afskrifter uden Dag [efter Peder Dyrskjød]: Ny kgl. Saml. Fol. 558 Bl. 128 a (vistnok herefter: Additam. Fol. 113) og LDipl. 1466 uden Dag. [2053

a) Saaledes Ny kgl. Saml. Fol. 558 og et Par andre Tekster; de fleste: Euert; enkelte: Iffuer. b) Saaledes en Række af Teksterne; andre: Loven.

Apr. 13. Jens¹ Biskop i Aars. Hr. Holger Mwnk R., Kirkens og vor Tjener, har betalt os 300 Mk. lub. i gode danske Penge af Kirkens og vor Gaard Kerstorp i Thoslandh hvert Aar, siden han hende af os annammede. Thi lader vi ham kvit for ydermere Betaling paa forskrevne Penge. Sig. nostrum. Datum Arusie dnica. quasimodogeniti.

Perg. med 1 Segl: G. 736. Holger Munks Arkiv (RA.). [2054

Apr. 14. *Reg. 4277**. [Orig. Senere (jfr. 1504 Okt. 15) til Københavns Kapitels Arkiv.] Afskr. fra 18. Aarh.: Kall Fol. 40 Bl. 21 a. *Nye Danske Mag. I. 159; Kbhvns Dipl. II. 123.* [2055

— Capitulares ecclesie Roskildensis. In nomine domini amen. Johannes Brwn prior in Andworskow ordinis s. [Johannis] bapt. ad instanciam Dn. officialis Roskildensis et Nicolaus Petri de Smøylund presbiter de mandato Dn. officialis specia-

liter commisso in causis ventilatis inter partes videl. vicerectorem necnon tutores ecclesie s. Michaelis ex una parte et Dn. Olauum Kaare rectorem ecclesie s. Petri Slaulosie ex altera parte super quibusdam decimis in Frvereløcke in par. s. Michaelis, nos sedentes in Andworskow, audiendo et examinando juramentaque depositiones hic postea nominatorum, quomodo deposuerunt et dicta testium de prescripcione et longo tractu, quos allegavit Dn. Olauus Kaare in iudicio Roskildis in predictis decimis, protestamur, quod fer. 2. quasimodogeniti constitutus erat coram nobis Dn. Olauus Kaare, qui quosdam testes citatos et juratos produxit, deposiciones testium singulariter faciendo de vera consciencia et iudicio. Dn. Johannes Fyring rector ecclesie Syndorp circa sexagesimum annum juravit, quod Dn. Ola[u]s Johannis vicerector ecclesie s. Michaelis colebat illam terram, set Dn. Mathias rector ecclesie s. Petri sublevavit illas [dec]imas integras ex [illis] agris, de quibus modo lis est orta. Secundo idem deposuit, quod ultra memoriam [non vertitur] hominum, quod aliquis perceperat illas decimas nisi rector ecclesie s. Petri. Tercio deposuit idem, quod Petrus Lole fuit tutor ecclesie s. Michaelis in 15 annis, et nunquam sublevavit illas decimas ad usum ecclesie s. Michaelis. Gregorius minister ecclesie Gerløff circa septuagesimum annum et ultra juravit, quod ultra 60 annos memorie sue tradiderat, quod Dn. Johannes Rewe[?] rector ecclesie b. Petri et Dn. Mathias perceperunt illas decimas integras sine diminucione, [sed Dn.] Olauus Johannis rector ecclesie s. Michaelis et met Gregorius colebant illam terram, et nunquam audivit [aliqu]am int[er]rupcionem factam de illis agris, et eciam ultra memoriam hominum non audivit, quando isti agri sunt de prima [institu]cione dati. Jacobus Nicolai carnifex, civis Slaulosiensis commorans in par. b. virginis circa quinquagesimum annum juravit, [quod in] 3 annis excolebat terram illam, set Dn. Mathias rector ecclesie s. Petri percepit illas decimas, et quesivit a Dn. [Mathia], quare percepit decimas episcopales cum decimis rectoris et ecclesie; allegavit idem Dn. Mathias, quod ab antiquo [et prima ins]titucione dotis habuit [ill]as decimas exemptas, et ergo non tenebatur solvere episcopo decimas, quia exemptus [erat in illis] agris. [Petri] civis Slaulosiensis circa septuagesimum annum juravit, quod servivit Dn. Mathie in 5 annis, [et Dn. Mathias semper] percepit illas decimas sine reclamacione quorumcumque, et postea colebat unam partem terre illius per 8 [annos, et Dn. Mathia]s percepit easdem deci-

mas, et nunquam audivit easdem per aliquem occupatas neque [aliquam interrupcionem] factam de [decimis] eisdem, set ista terra est de prima institutione dotis. [Trugilli civ]is Slausosiensis circa quinquagesimum annum juravit, quod servivit Dn. Mathie in 14 annis, [et DDn. Johannes Rewe et] Mathias rectores ecclesie b. Petri perceperunt illas decimas, et ultra memoriam hominum non [audivit aliquam interrupcionem factam pri]us quam modo, set quod isti agri sunt de prima institutione dotis. [Johannes Andree civis Slau]losiensis circa quinquagesimum annum juravit, quod servivit Dn. Mathie in 6 annis, [et Dn. Mathias percepit istas] decimas, et ultra quadragesimum annum memorie commendaverat, quod Dn. Mathias perceperat illas [decimas ex illis agris crescentes] similiter et exortas. [Jes Kanuti commorans in Lan]dsgraff circa 70 annum juravit, ut ultra 60 annos memorie [commendaret, et ad memoriam redu]xerat, quod DDn. Johannes Rewe[?] et Mathias perceperunt illas decimas sine diminucione quorumcumque et [reclamacione, et semper audiverat ex an]tiquorum relacione, quod illa terra est de prima institutione dotis. [Nicolaus Hennikini commorans ibid. circ]a 60^m annum juravit, quod ultra 45 annos memorie recommen[daverat, quod DDn. Johannes Rewe et Mathias] perceperunt illas decimas sine reclamacione et interrupcione, et quod illa terra [esset de prima institutione dotis. Johannes Hare civis Slausosiensis commorans] in par. s. Michaelis juravit, quod ad memoriam 50 annorum redu[ceret, quod DDn. Johannes Rewe et Mathias perceperunt istas] decimas sine reclamacione et interrupcione prius quam modo. [Per Smedh senior civis Slausosiensis commorans in par. s. Michaelis juravit,] quod nunquam audivit aliquam [interrupcionem factam de decimis supradictis, et DDn. Johannes Rewe et Mathias semper perceperunt] illas decimas integras, illos [agros colentibus quibuscunque. Sig. nostrorum munimine. Datum anno, die et loco] supranotatis.

Medtaget Papir, nu uden Spor af Segl; det i [] satte er suppleret fra en Afskr. af Langebek i LDipl. Slagelse St. Peders Kirkes Arkiv?; senere ejat af Danske Selskab (RA. Slagelse St. Mikkel's Kirkes Arkiv). LDipl. [2056

Apr. 17. Vi Cristiern Konge kendes os skyldig at være Hr. Johan Biørn's R. vor Mand og Raad 300 lub. Mk. og 60 lub. Mk. i danske Penge, som han har os tilforn »lænt« til vort og Rigens store Nytte, og dertil 100 lub. Mk. og 40 Mk. lub. i

danske Penge, som han os nu paa det ny »lent« har, saa at Summen er 500 lubske Mk., hvilke vi bepligter os ham igen at betale, synderlig naar vi nu af denne »reysæ« til Køpnehaffn igen kommer. Og vil vi ej deden fare, før han forskrevne 500 Mk. fanget har eller god Forvaring derfor, som han skal vel lades nøje med. Secretum nostrum regale. Datum in castro nostro Kalundeborg fer. 5. post dnicam. quasimodogeniti.